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1. Dispozita t& Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore ¢ veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s¢ Zhvillimit pér Objektin:
“NDERTIMI I GODINES PER DRSHTRR FIER - DEGA LUSHNIJE, KAPANON 1 DHE 2KAT
PER KONTROLLIN FIZIK DHE TEKNIK" me vendndodhje Bashkia Lushnjé dhe Zhvillues
“pERPUNIM MERMER GRANIT” sh.p.k. bazuar né:

o Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

o Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit t¢ Ministrave "“Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit 1€ territorit”, i ndryshuar.

o  Vendim i Késhillit Kombétar té Territorit Nr. 24, daté 28.12.2022 * Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin Nr. 12, daté 27. 02.2019 té Késhillit Kombétar té Territorit “Pér
miratimin e lejeve té zhvillimit/ndértimit nga autoritetet e zhvillimit 1é territorit, né njésité
gé i pérkasin sistemeve urban (UB), bujgésor (B) dhe natyror (N)", té ndryshuar.

e Rishikimi i Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Lushnje” miratuar me vendim nr.02
daré 13. 01.2020 t& Késhillit Kombétar 1€ Territorit.

1.2 Pérshkrim i zongs sé studiuar

Zona e projektit &shté e vendosur né jug-peréndim té qytetit t& Lushnjés, né njé distancé prej rreth
2 km né vijé ajrore nga gendra ¢ qytetit t€ Lushnjés. Ajo ndodhet né Ultésirén bregdetare ne fushén
¢ Myzegesé.

Prona ne te cilén zhvillohet projekti ka njé sipérfaqe prej 3260 m2 dhe ka referencat ekzakte:

Zona kadastrave 8572; Nr. pasurie 707/7-B




Figure 1-Pozicionimi gjeografik i zonés



Figure 2-Vendndodhja e zhvillimit




2. Ekstrakte té Planit t& Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Lushjé, t&€ miratuar
prané Késhillit Bashkiak Lushnjé, me Vendim Nr. 95, daté 25.11.2016, dhe prané Késhillit
Kombétar té Territorit, me Vendim Nr. 4, daté 29.12.2016.

Prona e parashikuar pér ndértimin e kétij objekti &shté né njésiné 1/133

2.2 Seti i fragmenteve t€ hartave t&€ PPV pér zonén né zhvillim

Figure 4-Pérdorimi i tokés
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Figure 5-Pozicionimi Kadastral




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Prona shtrihet né Ultésirén bregdetare né fushén e Myzeqesé né lagjjen “18 tetori”, n€ pjesén jug-
peréndimore té qytetit t& Lushnjés. Prona né& studim &shté e pozicionuar né njé terren fushor, né
aférsi té Bypass-it t& qytetit. Aktualisht prona &shté bosh, kufizohet me parcela té tjera dhe rrugén
“Sabri Kosturi”. Rruga e aksesit drejt pronés €shté rrugg e asfaltuar.

Figure 6-Gjendja Ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Subjekti zhvillues: “Pérpunim Mermer Granit” sh.p.k népérmjet projektit dhe kontratés sé
shkemibmit me Nr. Rep. 1241, Nr. Kol. 517, daté 14.02.2025 propozon ndértimin e godinés pér
DRSHTRR Fier- Dega Lushnjé, kapanon 1 dhe 2 kat pér kontrollin fizik dhe teknik me géllim
pérmirésimin e kushteve qé ky institucion i ofron qytetaréve.

Studimi dhe realizimi i projektit &shté bazuar edhe né kondulencé specialistét e DPSHTRR-s& mbi
kérkesat, hapésirat dhe funkionimin sa mé t&€ miré t& késaj drejtorie rajonale.



4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objekt pérbehet nga 2 pjesé t& bashkéngjitura me njéra-tjetrén, té cilat jan¢ té lidhura pér nga ana
funksionale. Pjesa 2 kat e objektit e pozicionuar né jug-peréndim &sht¢ me konstruksion
beton/arme dhe aty jané vendosur zyrat e administratés, sporteli i pritjes s& qytetaréve, nyjet
hidrosanitare, hapésira teknike dhe arkiva. Pjesa 1 kat e objektit e pozicionuar n& veri-lindje éshté
me konstruksion metalik dhe aty jané parashikuar dy linja me gropén teknike pér kontrollin e
automjeteve. Pamje t& objektit paraqiten mé poshté:

Figure 7;Objekt1'

Figure 8-Objekti




4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 3260 m?
Sipérfaqge e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 567.5 m®
Sipérfaqe e pérgjithéshme e ndértimit mbi toké: 739 m?
Koeficienti i shfrytézimit té truallit pér inpiantin: 174 %
Intensiteti i shirytézimit: 0.22

Lartésia maksimale e strukturés

nga niveli I kuotés sé sistemimit: 8.3m
Numri i kateve mbi toké: 1 dhe 2
Numri i kateve nén tokeé: 0

Zona Kadastrale Nr.: 8572
Numri i pasurisé: 707/7-B
TREGUES TEKNIK:

Kufizimet e pronés:

Nga Veriu: Pasurita 707/6
Nga Jugu: Pasuria 707/8
Nga Lindje: Rrugé 1188

Nga Peréndimi: Pasuria 707/7-A

Distancat nga kufirii pronés:

Nga Veriw: 3m
Nga jugu: 8.5m
Nga Lindje: 17.58m

Nga Peréndimi: 63.42m



4.4 Hapésirat e lira dhe rrugét e shérbimit
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Figure 8- Plan vendosja e Projektit

Sipérfagja totale e objektit t& parashikuar pér ndértim &shté 739 m?. Objekti ka dy korsi hyrje dhe
dy korsi dalje né pjesén jug-lindore nga ku aksesohet nga rruga. N& pjesén mbrapa objektit jané

parashikuar 20 vende parkimi si edhe poligoni i testimit praktik.
5. Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Rruga e aksesit drejt pronés &shté rrugé ekzistuese. Zona e projektit karakterizohet nga reliev
fushor.
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Figure 9- Aksesi te zona e projektit



